
V Gaze byl zasažen kostel plný věřících, tvrdí
Hamás. Hlásí mnoho obětí (VIDEO)
- CZ24 News | 20. října 2023

GAZA: Hnutí Hamás tvrdí, že Izrael zasáhl pravoslavný kostel ve městě Gaza, kde se před
bombardováním skrývali křesťané. Agentura Reuters píše, že zasažení kostela nebyla
schopna nezávisle ověřit. Zpravodajský web BBC naopak informoval, že se mu podařilo
snímek zachycující poškození stavby ověřit. Izrael přiznal, že zeď kostela byla narušena
jejich úderem. Tamní ministr obrany Joav Galant ve čtvrtek řekl pěším jednotkám, že brzy
uvidí obléhané palestinské území „zevnitř“, čímž naznačil možnou pozemní invazi.
Izraelská armáda na okupovaném Západním břehu Jordánu zabila tři mladé muže, uvedla
agentura Reuters. Mezi nimi by měli být i dva nezletilí.

Řecký pravoslavný kostel svatého Porfyria měl být zasažen izraelským náletem, tvrdí církevní
představitelé a teroristické hnutí Hamás. Před bombardováním se v kostele měli skrývat křesťané i
muslimové. „Zaměřit se na kostely a jejich instituce spolu s úkryty, které poskytují na ochranu
nevinných občanů, zejména dětí a žen, které během posledních třinácti dnů přišly o své domovy kvůli
izraelským náletům na obytné oblasti, představuje válečný zločin, který nelze ignorovat,“ uvedli
představitelé patriarchátu.

Podle Hamásu, který v Pásmu Gazy vládne, úder způsobil rozsáhlé škody a vyžádal si mnoho obětí.
Podle televize Al-Džazíra při zásahu zahynulo osm lidí, včetně žen a dětí. Agentura Reuters píše, že
zasažení kostela nebyla schopna nezávisle ověřit. Zpravodajský web BBC naopak píše, že se mu
podařilo ověřit snímek zachycující poškození kostela.

Izraelské obranné síly (IDF) měly podle CNN v pátek přiznat, že „zeď kostela byla poškozena v
důsledku jejich úderu“. „Brzy ráno zasáhly stíhačky IDF velitelské a řídicí středisko patřící
teroristům z Hamásu, který se podílí na odpalování raket a minometů směrem na Izrael,“ uvedly IDF
v prohlášení pro CNN a dodaly, že středisko bylo využíváno k provádění útoků proti Izraeli a
obsahovalo teroristickou infrastrukturu patřící teroristické organizaci Hamás. „Jsme si vědomi zpráv
o obětech. Incident se prověřuje,“ dodali.

Informace ministra Galanta o tom, že jednotky uvidí území Palestiny „zevnitř”, by mohly podle
agentury Reutuers naznačovat, že by v nejbližší době mohlo dojít k plánované pozemní invazi. „Nyní
vidíte Gazu zdálky, brzy ji uvidíte zevnitř. Příkaz přijde,“ pronesl šéf obranného resortu podle
prohlášení svého úřadu. Ministerstvo obrany neuvedlo žádné další podrobnosti.

Nejmladší obětí nočních střetů Izraelců a Palestinců na Západním břehu je 14letý chlapec, který byl
podle Reuters zasažen kulkou do hlavy v uprchlickém táboře jižně od Betléma. Dalšími mrtvými jsou
16letý mladík, který podlehl střelným zraněním, a 21letý muž, který zemřel při zásahu izraelské
armády ve vesnici západně od Ramalláhu.

„Jak vám pravděpodobně řekli, byl jsem vůči Izraelcům velmi přímočarý,“ řekl novinářům americký
prezident Biden. Izrael se podle něj stal obětí útoku radikálů, ale „je pravda, že pokud mají (Izraelci)
možnost zmírnit utrpení lidí, kteří nemají kam jít, měli by to udělat“. V Pásmu Gazy se nyní nachází
asi 2,3 milionu Palestinců – v podstatě odříznutých od světa.

 

https://cz24.news/v-gaze-byl-zasazen-kostel-plny-vericich-tvrdi-hamas-hlasi-mnoho-obeti-video/
https://cz24.news/v-gaze-byl-zasazen-kostel-plny-vericich-tvrdi-hamas-hlasi-mnoho-obeti-video/
https://www.aljazeera.com/news/liveblog/2023/10/19/israel-hamas-war-live-condemnation-after-israeli-strike-on-gaza-church
https://www.bbc.com/news/topics/c2vdnvdg6xxt?page=1
https://edition.cnn.com/middleeast/live-news/israel-hamas-war-gaza-news-10-20-23/index.html

